



RIBE BOLDKLUB 1917

Ordinær generalforsamling 23-02-2023

Dagsorden	Referat
Tildeling af RBK Ildsjæl v. Niels Rosendahl	<p>Igen i år tildeles anerkendelsen som RBK Ildsjæl af Niels Rosendahl, bestyrelsesformand Jesper Fabrin, repræsentant for sportsudvalget Thomas Stig Frederiksen og ekstern part Bo Maimburg.</p> <p>Følgende er tildelt anerkendelsen:</p> <ul style="list-style-type: none">• Kent Kirkegaard Jensen• Brian Pedersen• Ulla Thorne Andreasen• RBK's venner
1. Valg af dirigent	<p>Bestyrelsen har indstillet Niels Rosendahl som dirigent af årets ordinære generalforsamling.</p> <p>Dirigenten vedtaget.</p> <p>Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen er beslutningsdygtige med 32 deltagere og der er sket rettidig indkaldelse hertil d. 20.01.2023.</p>
2. Formandens beretning	<p>Formanden gennemgik årets gang i RBK</p> <ul style="list-style-type: none">• Anskaffelse af kridterrobot og etablering af et nyt kridterteam. Investeringen sikrer en lettere opgave for de frivillige kridtere og større fleksibilitet ift. anlægning af baner efter RBK's ønske• Etablering af separat elskab, således vi i større grad har adgang til lyset på bane 2, 6, 7 og 8. Investeringen sikrer mere frihed til RBK.• Tulipanfesten 2022 slog endnu engang rekord for overskud. RBK's andel heraf udgjorde 415.000. Herudover var RBK flot repræsenteret til tulipanoptøget med 2 vogne og mere end 100 børn og ungdomsspillere i RBK tøj.• Som tak for hjælpen til Tulipanfesten, inviterede RBK til fodbold på Blue Water Arena d. 29/5, hvor Ribe Herre serie 1 tog spillede mod Tønder. 320 deltagere med gratis deltagelse inkl. mad og drikke – utrolig flot tilslutning!• Udnævnelse som DBU Børneklub som én af de første klubber i Jylland. Udnævnelsen kræver en officiel børnepolitik, prioritering af børnefodbold økonomisk og organisatorisk, samt udnævnelse af børneudviklingstræner.• Flot deltagelse i Ikast Cup med 115 spillere og 170 forældre• Der er sket den største investering i materiel igennem mange år.<ul style="list-style-type: none">○ Alle træner/ledere er tilbudt trænertøjpakke○ Alle trænere er tilbudt trænerjakke○ Stort set alt spillertøj er nu skiftet fra Hummel til Puma○ De sidste 11 mands mål er skiftet til letvægtsmål○ Opgradering af bolde til flere hold• Vores mangeårige ønske om hævnning af bane 1 er blevet anerkendt af Esbjerg Byråd, som bakker økonomisk op om projektet. Arbejdet er godt i gang og næste skridt er etablering af dræn samt såning af græs.

Ønskescenariet er, at der kan spilles fodbold på bane 1 i sensommer, men realistisk set vil det nok først blive i 2024.

- Legeområde omkring børnebanerne blev etableret i efteråret og stod færdigt slut oktober. Området er blevet skabt i forbindelse med Poul Michelsens gave på kr. 90.000 i 2021, målrettet børnefodbolden.
- Sjældent har RBK fået så meget mediedækning, som da sagen med solidaritetsmidler for Anders Dreyer kørte i medierne sommeren 2022. Ifm. salget af Anders Dreyer i 2021 fra FC Midtjylland til Rubin Kazan, blev solidaritetsmidlerne til RBK opgjort til 240.000 fordelt med 3 rater af 80.000, hvor første rate blev modtaget november 2021.

I forbindelse med salget af Anders Dreyer i 2022 fra Rubin Kazan til FC Midtjylland meddelte Rubin Kazan, at de resterende rater bortfaldt med henvisning til aftalen med FC Midtjylland. I samme forbindelse opgjorde FC Midtjylland den nye handel til 5,2 mio, hvoraf RBK er jf. FC Midtjylland er berettiget til ca. 28.000.

Hverken vi, Bramming Boldklub eller EfB er enig i hverken bortfaldt af tidligere rater eller opgørelsen af den nye handelssum. Sagen føres på vegne af de 3 klubber af advokat og ligger pt. til juridisk behandling hos FIFA, hvor der forventes afklaring i 2023.

Anders Dreyer er i mellemtiden igen blevet solgt fra FC Midtjylland til Anderlecht, hvilket ligeledes gør RBK berettiget til solidaritetsmidler. Omfanget heraf er endnu ikke kendt, men praksis er heldigvis ændret, således betalingen nu går igennem FIFA som styrende organ.

- Medlemstallet er fortsat stigende, særligt i ungdomsafdelingen

Forventninger til 2023:

- Med fokus på et fortsat stigende medlemstal står RBK stærkt til fremtiden.
- Hvor 2022 var påvirket af mange større investeringer i klubben, vil fokus i 2023 være konsolidering, således der igen kan opbygges en likvid beholdning til fremtidige investeringer.

Der skal lyde en stor tak til:

- De mere end 100 frivillige RBK'ere til årets tulipanfest og en særlig tak til Helge Kjeldsen og Dennis Thuesen som RBK's repræsentanter i Tulipankomiteén, som udfører et stort stykke arbejde for både klubberne og Ribe by.
- Michael Kahlke Christensen, Thomas Braagaard og Morten Mørk for arbejdet omkring udnævnelse af RBK som DBU Børneklub
- Susanne Nørgaard og Jonna Frederiksen for deres arbejde omkring Ikast Cup
- Simon Hansen og Niels Rosendahl for det utrættelige lobbyarbejde for at sikre Esbjerg Byråds opbakning til hævnning af bane 1, samt Nørgaard Anlæg ApS for deres indspark og tilbud på projektet, som var markant billigere end Esbjerg Kommunes oplæg. Vi er overbeviste om, at dette havde en stor indvirkning på byrådets beslutning.
- Alle frivillige i RBK, som hver dag gør et kæmpe arbejde for, at vores medlemmer har et tilbud om at spille fodbold året rundt.
- Nuværende æresmedlemmer Daniel Danielsen, Leo Hansen, Fridel Riggelsen, Arne L. Pedersen, Henry Quebec, Martin Skøtte Thygesen, Niels Rosendahl og Svend Aage Mauritsen for jeres indsats og opbakning igennem mange år

Spørgsmål til formandens beretning:

- Jørgen Martin: Ros for gennemførte aktiviteter
Hvad er status på vaskehuset?
Svar: Tilbud og tegninger forelægges. Afventer endelig godkendelse fra de deltagende klubber og RFC
- Simon Hansen: Bemærkning ifm. forhøjelse af bane 1, hvor der arbejdes på en løsning for bedre afskærmning af bane 1 ift. gennemgangspassage, således nyanlagt græs kan beskyttes
- Arne Pedersen: Forslag til afskærmning med hegn af bane 1.

	Svar: Løsninger drøftes med Nørgaard Anlæg ApS
<p>3. Sportsudvalgets beretning Sponsorudvalgets beretning RBK's Venners beretning</p>	<p>Sportsudvalgets beretning v. Thomas Stig Frederiksen Året 2022 i RBK var et meget positivt år, både sportsligt og socialt. Værd at bemærke, at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • U13 piger + U19 drenge i foråret vandt deres pulje og gik videre til JM • U14 piger, som ét af vores højst rangerende hold igen spillede Liga 2 • U13 drenge i foråret spillede A1 og efter sommerferien afgav 4 talentfulde spillere til Efb. På trods af dette, fortsatte den flotte udvikling i efteråret • Dame senior var tæt på oprykning til Jyllandsserien i det stærke samarbejde med Hviding IF • Herre senior startede foråret ud med at ligge i den tunge ende af serie 1, men sluttede efteråret af med at være 1 kamp fra at skulle spille Jyllandsserie • Flot stigning i medlemstallet med netto +60 medlemmer, på trods af en nedgang på 20 spillere i seniorafdelingen, som efter corona-årene valgte at rejse ud. Det vidner om et stærkt tilbud fra RBK og ret unikt i forhold til andre klubber i området • Ros fra Efb for måden, klubben drives på, samt at der udvikles mange dygtige spillere • Ros fra DBU for vores pigeafdeling, som er særdeles velfungerende og den største i kommunen • RBK blev godkendt som DBU Børneklub <p>Stor tak til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle trænere og ledere for at skabe et fantastisk tilbud til klubbens medlemmer • Susanne Nørgaard og Jonna Frederiksen for at have et kæmpe mandat i hele ungdomsafdelingen og være sammen om en helt fantastisk weekend i Ikast • Gustav Purrekov og Anders Wollesen for fodboldskolen, som både sikrer socialt sammenhold og sportslig udvikling blandt deltagerne. • Brian Pedersen og Thomas Braagaard, der, efter at tage taget en kæmpe tørn i sportsudvalget i en årrække, har valgt at træde ud. <p>Ingen spørgsmål eller kommentarer hertil.</p> <p>Sponsorudvalgets beretning v. Dan Rasmussen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Først og fremmest en stor tak til sponsorudvalget for den gode modtagelse og den store indsats igennem mange år • I 2022 blev der indhentet sponsorater for mere end 350.000. • Igennem de seneste 10 år har +200 sponsorer støttet RBK, hvor adskillige har været med i rigtig mange år; 47 sponsorer har støttet i + 10 år, heraf 20 sponsorer i +15 år. • Sponsorerne kvitterer bredt for, at RBK er en god forening, der stiller et rigtig godt tilbud til rådighed for både børn og voksne. • En stor tak til alle sponsorer – alle bidrag er med til at gøre en forskel <p>Spørgsmål og kommentarer hertil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jørgen Martin: Er der sponsorer, der trækker sig pga. manglende eksponering på bane 1? Svar: Indtil videre har det ikke været tilfældet, men vi har fokus på sponsorerne, samt at de ikke oplever samme eksponering pt. Bestyrelsen overvejer tiltag for at opveje dette. • Knud-Aage Bech: Husk at inddrage sponsorudvalget ved nye potentielle sponsorer i alle henseender. • Johnny Jacobsen: Stor ros til sponsorudvalget. <p>RBK's venner v. Niels Rosendahl</p> <ul style="list-style-type: none"> • RBK's venner har igen i 2022 støttet op omkring det frivillige arbejde i RBK, samt økonomisk med samlede bidrag for +30.000 skabt via

	<p>morgenmadsservering i Esbjerg, samt suppesalg fra juleboden på Torvet i Ribe.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der ses gerne endnu flere frivillige, der vil støtte op om det gode arbejde, som RBK's venner gør for klubben. Skal man være med på morgenmadsholdet, skal man være hurtig! Her er det givet Martins "opkvikker" kl. 6:00, der er et trækplaster. Vi vil meget gerne se endnu flere, der har lyst til at give en hånd med i juleboden på Torvet til suppesalg med et par timers frivilligt arbejde. <p>Ingen spørgsmål og kommentarer hertil.</p>
4. Forelæggelse af det reviderede regnskab samt den kritiske revisors beretning	<p>Forelæggelse af revideret regnskab v. Hans Erik Haase Regnskabet blev gennemgået Årets resultat +70.000. Foreningens egenkapital udgjorde 31.12.2022 kr. 1.518.000</p> <p>Året er økonomisk påvirket af en væsentlig stigning i indtægterne, men også en større stigning i afholdte udgifter og foretagne investeringer.</p> <p>Ingen spørgsmål og kommentarer hertil.</p> <p>Den kritiske revisors beretning v. Kent Kirkegaard Jensen Der har været 1 henvendelse i årets løb fra bestyrelsen selv. Den kritiske revisor beretter, at der ikke er bemærkninger til regnskabet, samt vurderer, at bestyrelsen varetager sine forpligtigelser.</p> <p>Ingen spørgsmål og kommentarer hertil.</p>
5. Budget og kontingentsatser for det kommende år fremlægges til orientering	<p>Budgettet for 2023 gennemgået. Der budgetteres med -2.000 for 2023 og en forbedret likviditet med 100.000.</p> <p>Kontingentsatserne fastholdes endnu engang og fortsætter uændret.</p> <p>Spørgsmål og kommentarer hertil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jørgen Martin: Der er ikke afsat til busture. Er det korrekt? Svar: Ja, der er i budgettet ikke afsat til busture ifm. udekampe. Hvis det er relevant, finder vi pengene til det, som det også var tilfældet i 2022, men udgangspunktet er, at vi som udgangspunkt prioriterer sociale arrangementer og breddeidrætten. • Simon Hansen: Vi har i bestyrelsen gennemgået, hvorvidt RBK forventes at blive væsentligt påvirket af den høje inflation ift. øgede udgifter. Det er ikke vores opfattelse, at dette er tilfældet pt.
6. Indkomne forslag	Ingen indkomne forslag
7. Valg af bestyrelse jf. §7	<p>Thomas Stig Frederiksen, Hans Erik Haase og Rasmus Kongsted er på valg. Thomas og Hans Erik modtager genvalg. Rasmus genopstiller ikke til bestyrelsen, men i stedet som suppleant.</p> <p>Bestyrelsen foreslår Lars Pedersen som nyt medlem til bestyrelsen. Alle er valgt.</p> <p>Bestyrelsen foreslår Rasmus Kongsted og Brian Pedersen som hhv. 1. suppleant og 2. suppleant. Begge er valgt</p>
8. Valg af revisor samt kritisk revisor	<p>Bestyrelsen indstiller Kent Kirkegaard Jensensom kritisk revisor. Er vedtaget.</p> <p>Bestyrelsen indstiller Revisionscentret som revisor. Er vedtaget.</p>
9. Eventuelt	<p>Anders Wollesen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der ønskes "sort" dommer på 8 mands U11.

- Det er allerede vedtaget og bestyrelsen bakker op herom

Henry Quebec:

- RBK har investeret i dyre og bedre bolde til hele klubben
- Tak for samarbejdet til Rasmus og bestyrelsen

Niels Rosendahl:

- Dejligt med opbakning fra frivillige. Det er ikke ens alle steder i Esbjerg Kommune, hvor antallet af frivillige mange steder er dalende

Martin Skøtt Thygesen:

- Dejligt at opleve fjernsynsarrangementet til VM
- Vil gerne opfordre til flere sociale arrangementer

Simon Hansen:

- Claus Pedersen har overtaget som direktør for Ribe Fritidscenter. Der har mellem Claus og bestyrelsen været flere snakke og det tegner til et positivt fremtidigt samarbejde og flere forslag til tiltag og forbedringer.

Jesper Fabrin:

- Tak til Rasmus for et godt samarbejde i bestyrelsen
- Tak til Niels som dirigent

Generalforsamlingen er hermed afsluttet.

Niels Rosendahl, Dirigent

Peter Skov, Referent